BASHKIA REPUBLIKA E SHQIPERISE

TIRANE
BASHKIA TIRANE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2 {F4gprot. Tirang, mé (4 , &, 2025
VENDIM

Nr.43, daté 10.06.2025

“PER
MIRATIMIN E FAMILJEVE QI PERFITOJN__E NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE Tk KREDISE” I FINANCUAR ME FONDET E
BUXHETIT TE SHTETIT, NE BASHKINE E TIRANES”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54, nenit
55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 22/2018
“Pér strehimin social”, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té
afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, vendimit nr. 453, daté
03.07.2019, t& Keéshillit t& Ministrave “Pér masén e subvencionit té interesave t&€ kredis¢ dhe
procedurén e dhénies s& tij pérfamiljet q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t& lehtésuara
nga shteti”, t& ndryshuar, si dhe né vijim t& Raportit Pérmbledhés me nr.13245 prot., daté 04.04.2025,
me propozimin e kryetarit t& Bashkisé, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit Pérmbledhés t&€ Komisionit t& Strehimit dhe listén e individéve/familjeve q&
pérfitojné nga programi social “Subvencionimi i interesave t& kredis¢”, i financuar me fondet e
buxhetit t& shtetit, sipas aneksit nr. 1 dhe nr.2, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Individét/familjet e pércaktuara né Aneksin nr. 1 dhe nr.2 t& kétij vendimi, pér t€ pérfituar nga
programi i kreditimit, duhet t& kujdesen pér gjetjen e blerjen e njé banese né treg t& liré. Afati
maksimal pér kryerjen e procedurave t& pérfitimit t& kredis€ &shté 18 (tetémbédhjet€) muaj nga
data e protokollimit t& listés emérore prané institucionit, g€ monitoron subvencionimin e
interesave t€ kredisé.

3. Pavarésisht parashikimeve té pikés 2, né rastet kur individi/ familja, ende nuk ka gjetur banesén,
njofton népérmjet postés elektronike, ¢do 6 (gjashté) muaj, institucionin financiar dhe népérmjet
portalit geveritar “e-Albania”, institucionin q& monitoron subvencionimin e kredis€ pér shfagjen e
interesit dhe pamundésisé sé& tij pér gjetjen e banesés. Mos dérgimi i kétij informacioni ¢do 6
(gjasht&) muaj, pérbén shkak pér skualifikimin e tyre.

4. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit t& dérgojé prané Ministrisé
s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit dhe Entit Kombétar t&¢ Banesave si edhe institucioneve
financiare me t& cilat &shté nénshkruar marréveshje, njé kopje t& kétij vendimi s& bashku me listat
e pérfituesve.

5. Individét/familjet g€ nuk jané shpallur pérfitues nga programi social “Subvencionimi 1 interesave
t& kredis¢”, kané t& drejtén e ankimit administrativ, prané kryetarit t& Bashkis€, brenda 5 ditéve
pune nga momenti i shpalljes publike t& listés s¢ pérfituesve. Ankimi duhet t€ depozitohet prané
zyrave t& Bashkisé Tirané dhe pércillet prané Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Juridike, Aseteve dhe



Licencimit, e cila s& bashku me dosjen e ankuesit ia paraqet Kryetarit t& Bashkisg, i cili brenda 7
ditéve pune del me vendim né lidhje me ankimin e paragitur nga ankuesit.

6. Ngarkohen kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETAR




